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Wstęp 

 

         Roczny Program Współpracy Gminy Miejskiej Ostróda z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 przyjęty 

został Uchwałą Nr VIII/81//2024 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 listopada 2024 roku 

(Dziennik Urzędowy  Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2024 r., poz. 5797 z dnia  

19 grudnia 2024 r.). 

 Wprowadzenie w życie Programu Współpracy poprzedzone zostało organizacją 

udokumentowanych konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda oraz 

przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów uprawnionych prowadzących 

swoją działalność na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Dokument precyzuje szczegółowo cele, formy, zasady i zakres współpracy oraz 

określa wysokość środków przeznaczonych na ich realizację na dany rok budżetowy. Program 

realizowany był w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia  

2025 r.  

     Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy za 2025 r. z organizacjami 

pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest 

realizacją obowiązku wynikającego z artykułu 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338); a ponadto 

zostało sporządzone w oparciu o przepisy: 

- Rozdziału X załącznika do Uchwały Nr VIII/81/2024 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

27 listopada 2024 r. w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2025  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego; 

- Rozdziału VII załącznika do Uchwały Nr XXIII/126/2012 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

29 maja 2012 r. w sprawie uchwalenia Karty współpracy Gminy Miejskiej Ostróda  

z organizacjami pozarządowymi. 

 

 Głównym celem Programu było wykonywanie zadań publicznych zapewniających lepsze 

zaspokajanie potrzeb społecznych oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców miasta 

poprzez wspieranie aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych, a także  

budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem i organizacjami pozarządowymi. 

 Współpraca odbywała się na trzech płaszczyznach: dialogu, współpracy finansowej oraz 

współpracy pozafinansowej. Niniejsze Sprawozdanie jest dokumentem podsumowującym 

kolejny rok współpracy Gminy Miejskiej Ostróda z organizacjami pozarządowymi. 

Sprawozdanie przekazane zostanie przedstawicielom sektora pozarządowego, którzy będą 

mogli wyrazić opinię na jego temat oraz przebiegającej współpracy z Gminą Miejską Ostróda. 

Sprawozdanie podlega publikacji i zostanie podane do publicznej wiadomości (nie później niż 

do 31 maja br.) poprzez zamieszczenie jego treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda (BIP) pod adresem:  

https://bipostroda.warmia.mazury.pl/3418/organizacje-pozarzadowe.html   

(zakładka - Sprawozdania z realizacji Programów Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi).  

 
 
 

https://bipostroda.warmia.mazury.pl/3418/organizacje-pozarzadowe.html


I. Otwarte konkursy ofert   

 

  Miasto od lat aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Poprzez prowadzoną współpracę i udzielanie 

różnych form wsparcia, wspomaga ich działalność na rzecz mieszkańców miasta Ostróda. 

          Podstawową i najbardziej powszechną formą współpracy z organizacjami 

pozarządowymi jest forma finansowa, polegająca na zlecaniu organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom uprawnionym wykonywania zadań publicznych z katalogu zadań 

priorytetowych zawartych w Rocznym Programie Współpracy na zasadach określonych  

w ustawie, w ramach otwartych konkursów ofert w formie powierzenia lub wspierania wraz  

z udzieleniem dotacji na sfinansowanie bądź dofinansowanie ich wykonania.  

     W roku budżetowym 2025 Burmistrz Miasta Ostróda ogłosił 12 otwartych konkursów ofert 

na realizację zadań publicznych:  

- 10 w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie; 

 - 2 na podstawie właściwych przepisów Uchwały Nr XIX/104/2012 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez Gminę Miejską Ostróda. 

    Rozpatrywaniem i opiniowaniem ofert złożonych w trybie konkursowym zajmowały się 

powoływane przez Burmistrza Miasta Ostróda Komisje Ofertowe (Konkursowe), w skład 

których weszli przedstawiciele organizacji pozarządowych, radni Rady Miejskiej w Ostródzie  

– członkowie komisji właściwej ds. sportu (w przypadku zadań z zakresu rozwoju sportu),  

a także przedstawiciele Burmistrza - powoływani spośród pracowników Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie. 

     Organizacjom pozarządowym oraz podmiotom uprawnionym, po przeprowadzeniu 

otwartych konkursów ofert, zlecono realizację w 2025 r. łącznie 32 zadań publicznych wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji w łącznej kwocie 4 273 150 zł, w tym: 

- 2 zadania z zakresu edukacji ekologicznej dzieci, młodzieży, dorosłych oraz działań na rzecz 

ekologii i ochrony środowiska w wysokości 28 000 zł; 

- 1 zadanie z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami (prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt) w wysokości 560 000 zł; 

-  2 zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia w wysokości 14 000  zł; 

-  1 zadanie z zakresu pomocy społecznej i działalności charytatywnej w wysokości 80 000 zł; 

- 1 zadanie z zakresu pomocy społecznej polegające na świadczeniu usług opiekuńczych  

   dla podopiecznych MOPS w Ostródzie w miejscu ich zamieszkania w wysokości 2 750 000 

   zł; 

- 4 zadania  z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i  dziedzictwa narodowego  

    w wysokości 29 950 zł; 

- 1 zadanie z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania (dowóz dzieci i młodzieży  

   z niepełnosprawnościami z terenu miasta Ostródy do placówek edukacyjnych PSONI) 

   w wysokości  62 000 zł; 

-  1 zadanie z zakresu turystyki i krajoznawstwa w wysokości 19 200 zł; 

- 13 zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w wysokości 385 000 zł; 

-  6  zadań  z  zakresu  rozwoju  sportu  organizowanego   przez  Gminę   Miejską   Ostróda  

   w wysokości 345 000 zł.  

        W 2025 roku powyższe zadania do wykonania zlecono 29 organizacjom pozarządowym 

i innym uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego udzielając 

32 dotacji. Dane te wskazują, że organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy 



Miejskiej Ostróda aktywnie biorą udział w życiu społeczno-kulturalnym Gminy i tym samym 

wykazują inicjatywę do podejmowania różnego rodzaju działań aktywizujących społeczność 

miasta.  

        Dotychczasowa współpraca z organizacjami pozarządowymi potwierdza, że aktywność 

obywatelska jest bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na rozwój Ostródy. 

 
II. Zlecanie realizacji zadań w trybie pozakonkursowym  

 
     Wsparcie  finansowe   w  zakresie  realizacji   zadań  publicznych  stosownie  do   treści  

art.  19 a   ust. 1 ustawy z dnia  24  kwietnia  2003 r. o działalności  pożytku   publicznego   

i o wolontariacie – z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie  tzw. „małych grantów” , 

uzyskało 5 organizacji pozarządowych. Burmistrz Miasta, uznając celowość realizacji 

zgłoszonych zadań,  przyznał dofinansowanie w łącznej  kwocie 47 800 zł dla następujących 

podmiotów:  

1) Stowarzyszenie Ostródzki Klub Kyokushin Karate na zadanie z zakresu wspierania  

     i upowszechniania kultury fizycznej i sportu z przeznaczeniem na  „Organizację 

     międzynarodowego turnieju Karate Iko Polish Open” z dotacją w kwocie 10 000 zł. 

2) ARS et LIBER Stowarzyszenie Twórców Kultury i Przyjaciół Biblioteki w Ostródzie na 

     działania z zakresu ekologii „Ostróda w błękitno-zielonej przestrzeni”, 

     z  dotacją w kwocie 2 000 zł.  

3) Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna na działania z zakresu turystyki  

     i krajoznawstwa „Prowadzenie Informacji Turystycznej”  otrzymało 2 dotacje w łącznej 

     kwocie 15 800 zł. 

4) ARS et LIBER Stowarzyszenie Twórców Kultury i Przyjaciół Biblioteki w Ostródzie na 

     działania na rzecz organizacji pozarządowych „Prezentacja organizacji 

     pozarządowych przy współpracy Ostródzkiej Rady Organizacji Pozarządowych,”  

     z dotacją w kwocie 5 000 zł. 

5) Stowarzyszenie Ostródzki Klub Kyokushin Karate realizował zadanie z zakresu wspierania  

      i upowszechniania kultury fizycznej i sportu pn. „Moim dopalaczem jest sport”,   

      otrzymując dotację w kwocie 10 000 zł. 

6) Ostródzkie Towarzystwo Sportowo Kulturalne otrzymało dotację w wysokości 5 000 zł  

     na realizację zadania  „Wspieranie rozwoju i upowszechnianie sportów – brydż sportowy”. 

 

III.  Finansowanie realizacji zadań publicznych 

 

     W 2025 roku Gmina Miejska Ostróda przyznała organizacjom pozarządowym  

i podmiotom uprawnionym, działającym w różnych obszarach oraz zakresach pożytku 

publicznego, dotacje oraz wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych w łącznej 

kwocie 4 320 950 zł,  z czego: 

-  3 928 150 zł  w trybie ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

-  345 000 zł  w trybie otwartego konkursu ofert w zakresie sportu, 

-  47 800 zł  z pominięciem otwartego konkursu ofert tzw. „małych grantów”. 

  

    Szczegółowe zestawienie podmiotów, które otrzymały dotacje na realizację 

poszczególnych zadań publicznych w roku budżetowym 2025 - przyznanych po 

przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert oraz w trybie pozakonkursowym - stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszego Sprawozdania. 

 



      Po weryfikacji złożonych sprawozdań rocznych, częściowego zwrotu dotacji 

przekazanych w roku budżetowym 2025  z realizacji zadań publicznych,  dokonały następujące 

podmioty: 

- Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło  

    w Ostródzie w kwocie 3 146,16 zł; 

-  Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Ostródzie w kwocie  

    84,12 zł; 

-  Klub Plastyka Amatora w kwocie 206,28 zł; 

-  Stowarzyszenie GLADIUS w kwocie 55,49 zł. 

 

       Podmioty, które realizowały zadania publiczne z własnej inicjatywy otrzymane dotacje 

wykorzystały w całości.  

 

IV. Pozostałe formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 
 
 Organizacje pozarządowe to podmioty niebędące jednostkami sektora finansów 

publicznych, których działalność nie jest nastawiona na osiągnięcie zysku. Funkcjonują  

w różnych dziedzinach życia, a ich działania najczęściej mają charakter społeczny, 

charytatywny lub wolontariacki. 

        Burmistrz Miasta Ostróda wspierał sektor pozarządowy poprzez zlecanie w 2025 r. 

zadań publicznych do realizacji organizacjom pozarządowym i pomiotom uprawnionym.  

  Poza współpracą finansową, zgodnie z możliwościami Urzędu oraz zgłaszanymi przez 

organizacje potrzebami, prowadzono również współpracę pozafinansową, która obejmowała: 

-  prowadzenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda 

   (BIP) zakładki przeznaczonej dla organizacji pozarządowych, na której umieszczane są 

   ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,  

   ich rozstrzygnięcia, informacje o prowadzonych konsultacjach społecznych, obowiązujące 

   formularze i aktualności;  

-  publikowanie na stronie internetowej miasta Ostróda pod adresem www.ostroda.pl ogłoszeń 

   dotyczących otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, informacji o ich 

   rozstrzygnięciach, a także bieżących informacji z działalności statutowej organizacji 

   pozarządowych;  

- wdrożenie i korzystanie z serwisu Witkac.pl, który jest kompleksowym rozwiązaniem, 

   pomocnym w zakresie zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 

   (między innymi: ogłaszanie konkursów, przygotowywanie ofert, ocena merytoryczna  

   i  formalna ofert, sprawozdawczość); 

- informowanie w zakresie oferowanych przez inne podmioty szkoleń i publikacji dla  

   organizacji pozarządowych; 

-  współpraca z  Ostródzką Radą Organizacji Pozarządowych (m.in. uczestnictwo w pracach 

    komisji konkursowych przy analizowaniu i  opiniowaniu złożonych ofert); 

-  wsparcie wydarzenia Ostródzkiego Forum Organizacji Pozarządowych w dniu 13 czerwca 

    2025 r.; 

-  inicjowanie i współorganizowanie  spotkań w celu wymiany doświadczeń, zebrania opinii  

    i wniosków co do stanu współpracy i realizacji Programu oraz szkoleń z udziałem 

    animatorów Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (między 

    innymi: z zakresu realizacji zadań publicznych, rozliczania dotacji i sprawozdawczości  

    zleconych zadań). 

http://www.ostroda.pl/


V. Informacja dotycząca projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez 

     Radę Miejską w Ostródzie, które zostały poddane konsultacjom społecznym  

     z organizacjami pozarządowymi. 

 

 Na podstawie uchwały Nr LVIII/322/2010 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

24 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, w 2024 r. poddano konsultacjom z organizacjami pozarządowymi 

projekt Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie: 

- w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

VI. Informacje dodatkowe 

   

        Gmina Miejska Ostróda planuje wydatkować w roku budżetowym 2026 środki na 

dotacje z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe  

i podmioty uprawnione w łącznej wysokości 5 345 000 zł,  z podziałem na poszczególne 

zadania priorytetowe, określone szczegółowo w budżecie Gminy Miejskiej Ostróda.  

Przyjęto do realizacji nowe zadanie priorytetowe z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego zgłoszone jako propozycja zadań na 2026 rok podczas konsultacji społecznych  

z mieszkańcami. Na realizację tego zadania zabezpieczone zostały środki w wysokości  

20 000 zł. 

  Ponadto nawiązana współpraca w 2025 roku z Fundacją DAJ SZANSĘ z Torunia, która 

jest realizatorem partnerskiego przedsięwzięcia pn. „Samoocena-rozwój-dobre usługi” nadal 

jest kontynuowana.  Projekt to pakiet różnych form i możliwości wsparcia obejmujący warsztaty 

szkoleniowe dla organizacji, pomoc doradczą i mentorską, a także wsparcie finansowe  

w formie bonów rozwojowych. W projekcie „Samoocena-rozwój-dobre usługi”, uczestniczy  

5 ostródzkich organizacji pozarządowych Są to: Stowarzyszenie na Rzecz Jakości Opieki 

Medycznej, Ostródzkie Towarzystwo AMAZONKI, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Ostródzie, Stowarzyszenie „Pomoc Dzieciom 

Potrzebującym” im. Janiny Pelczarskiej oraz ARS et LIBER Stowarzyszenie Twórców Kultury 

i Przyjaciół Biblioteki w Ostródzie. 

          Roczny Program Współpracy Gminy Miejskiej Ostróda z organizacjami pozarządowymi 

na 2025 rok został zrealizowany w założonym zakresie. Współdziałanie Gminy z sektorem 

pozarządowym w roku budżetowym 2025 w ramach przyjętego Programu układało się 

prawidłowo i posłużyło osiągnięciu określonych w dokumencie celów. 

 

       Nadzór, ocenę i kontrolę stanu realizacji zadań oraz prawidłowość wykorzystania 

środków przekazanych na realizację poszczególnych zadań sprawował Burmistrz Miasta 

Ostróda. 

 

BURMISTRZ MIASTA OSTRÓDA 

 

                                                                                               Rafał Dąbrowski 

 

Ostróda, dnia 26 maja 2026 r. 


